

# 収支計算書総括表

平成18年 4月 1日から平成19年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	一 般 会 計	収益事業特別会計	内部取引消去	合 計
I. 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
基本財産運用収入	452,850			452,850
特定資産運用収入	21,697			21,697
入金収入	72,000			72,000
会費収入	44,513,275			44,513,275
事業収入	178,906,747	20,065,820		198,972,567
(普及出版事業収入)	( 4,459,480 )			( 4,459,480 )
(競技会事業収入)	( 158,232,267 )			( 158,232,267 )
(国際交流事業収入)	( 16,089,000 )			( 16,089,000 )
(講習会収入)	( 126,000 )			( 126,000 )
(商品販売事業収入)		( 20,065,820 )		( 20,065,820 )
雑収入	1,676,846	573,033		2,249,879
繰入金収入	200,000		△ 200,000	0
事業活動収入計	225,843,415	20,638,853	△ 200,000	246,282,268
2. 事業活動支出				0
事業支出	208,310,486	19,966,662		228,277,148
(普及事業支出)	( 85,086,387 )			( 85,086,387 )
(競技会事業支出)	( 81,118,838 )			( 81,118,838 )
(国際交流事業支出)	( 30,355,029 )			( 30,355,029 )
(九州支部事業支出)	( 7,035,622 )			( 7,035,622 )
(商品販売事業支出)		( 19,588,499 )		( 19,588,499 )
(その他事業支出)	( 4,714,610 )	( 178,163 )		( 4,892,773 )
(他会計繰出支出)		( 200,000 )	△ 200,000	( 0 )
管理費支出	40,383,621			40,383,621
事業活動支出計	248,694,107	19,966,662	△ 200,000	268,460,769
事業活動収支差額	△ 22,850,692	672,191		△ 22,178,501
II. 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
敷金戻り収入	180,000			180,000
投資活動収入計	180,000			180,000
2. 投資活動支出				0
特定資産取得支出	6,021,697			6,021,697
(積立預金支出)	( 6,021,697 )			( 6,021,697 )
固定資産取得支出	2,427,810			2,427,810
(構築物建設支出)	( 207,900 )			( 207,900 )
(什器備品購入支出)	( 2,012,010 )			( 2,012,010 )
(ソフトウェア購入)	( 207,900 )			( 207,900 )
敷金支出	2,400,000			2,400,000
投資活動支出計	10,849,507			10,849,507
投資活動収支差額	△ 10,669,507			△ 10,669,507
当期収支差額	△ 33,520,199	672,191		△ 32,848,008
前期繰越収支差額	34,204,386	22,831,604		57,035,990
次期繰越収支差額	684,187	23,503,795		24,187,982